Vmb deroselben gnedigister Resolution gelangen hatt lassen etc. Allergnedigist dahin Resoluiert, dass es Inn disem wie Inn anderm (Vngeacht weylundt Khaisers Maximilianj hochlöblichister gedechnuss vom 5<sup>ten</sup> Septembris des 64<sup>sten</sup> Jars ergangnen Decrets) bey weylundt Khaysers Ferdinandj auch lobseeligister gedechnuss hieuor aufgerichten Reformation (dass nämlich khain Professor auf vnnd angenomen oder Zuegelassen werden solle, er schwere dann Zuuor, dass er der Römisichen Kirchen Zugethan Vnd Verwonndt seye) alledings billich verbleiben solle. Vnd beuelhen darauf hochgedachte Ire fürstl. Durchl. Inn Namen der Khay. May. gnedigist vnd wollen, dass fürohin Jeder Zeitt Inn allen Promotionibus ob solcher weylundt Khaisers Ferdinandj Reformation, vnd diser dero Khay. May. gnedigisten Resolution vnd Confirmation alles Vleiss vnd ernsts gehalten, Vnd Ichtes darwider fürzunemen oder Zu tentiern nicht gestattet werde. Wie dann Ire Fürstl. Durchl. wolermellten drey Faculteten dessen hieneben Vnter gleichen Dato anzuzaignen, vnd mit ernnst darob Zuehalten gnedigist auferlegt vnd beuollen haben. Darnach gedachter Herr ThumbProbst sich Zuerichten. Vnd es beschicht daran höchstermellter Khay. May. alss auch Ir Fürstl. Durchl. gnedigister endtlicher willen vnd mainung.

Decretum per Ser. Archiducem.

2. Julij A° 81.

### Formula Juramenti fidei Catholicae.

Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula quae continentur in Symbolo Fidei, quo S. Rom. Ecclesia utitur, Videlicet: Credo in Deum Patrem omnipotentem etc. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones, reliquaque eiusdem Ecclesiae obseruationes et constitutiones firmissime admitto et amplector, Item Sacram Scriptu-

ram iuxta cum sensum, quem tenuit et tenet S. Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu et interpretatione Sacrarum Scripturarum, admitto: nec eam vnuquam, nisi iuxta unanimem consensum Patrum accipiam et interpretabor. Profiteor quoque Septem esse vere et proprie Sacraenta nouae Legis a Jesu Christo Domino nostro instituta, atque ad Salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria, scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam Vnctionem, Ordinem et Matrimonium, illaque gratiam conferre: Et ex his Baptismum, Confirmationem et Ordinem sine Sacrilegio reiterari non posse. Receptos quoque et approbatos Ecclesiae Cath. ritus in supradictorum omnium Sacramentorum solenni administratione recipio et admitto. — Omnia et singula quae de peccato Originali et de justificatione in sacrosancta Tridentina Synodo definita et declarata fuerunt, amplector et recipio. — Profiteor pariter in Missa offerri Deo verum, proprium et propitiatum Sacrificium pro viuis et defunctis. Atque in Sanctissimo Eucharistiae Sacramento esse vere, realiter et substantialiter Corpus et Sanguinem vna cum anima et diuinitate Domini nostri Jesu Christi: Fierique conuersionem totius substantiae panis in corpus, et totius substantiae vini in sanguinem: quam conuersionem Catholica Ecclesia transsubstantiationem appellat. — Fateor etiam sub altera tantum specie totum atque integrum Christum verum Sacramentum sumi. — Constanter teneo purgatorium esse animasque ibi detentas fidelium suffragijs iuuari. Similiter et Sanctos vna cum Christo regnantes nenerando atque inuocando esse: Eosque orationes Deo pro nobis offerre atque eorum reliquias esse venerandas. Firmiter assero imagines Christi ac Deiparae semper Virginis nec non aliorum sanctorum habendas et retinendas esse, atque eis debitum honorem et venerationem impartiendam. Indulgientiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse: illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. — Sanctam Cathol. et Apostol. Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiistarum matrem et Magistrum agnosco: Romanoque pontifici B. Petri Apostolorum principis successori ac Jesu Christi uicario veram obedientiam spondeo ac iuro. Caetera item omnia Canonibus et Oecumenicis Concilijs ac praecipue a Sacrosancta Tridentina Synodo tradita, definita et declarata indubitanter recipio atque profiteor. Simulque contraria omnia, atque haereses quascunque ab Ecclesia damnatas et reiectas et anathematizatas ego pariter damno, reijcio et anathematizo.